[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
16.11.2017                               пгт. Нижний Ингаш                          №25-119

О внесении изменений в Решение Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 29.08.2017 № 21-113 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 28 Устава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, Нижнеингашский поселковой Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Нижнеингашского поселкового Совета депутатов  от 29.08.2017 № 21-113 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1.в пункте 4.1.2. Правил слово «обязаны» заменить словом «могут»;

1.2.пункт 4.1.6. Правил изложить в новой редакции «Собственники жилых домов обязаны обеспечивать обращение с твердыми коммунальными отходами путем заключения договора с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами. Вывоз бытовых отходов производства и потребления из организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляются указанными организациями самостоятельно либо на основании договоров со специализированными организациями»;

1.3. абзац 2 пункта 4.1.10 Правил исключить;

1.4. пункт 4.1.28. Правил слова «и т.п. с размещением на срок более семи дней» заменить словами «на срок в холодное время года (при температуре -5 град., и ниже) должен быть не более трех суток, в теплое время (при плюсовой температуре – свыше +5 град.) не более одних суток (ежедневный вывоз)»;

1.5. в абзаце 4 пункта 4.1.34. Правил слова «обязаны организовать и провести на прилегающей территории уборку и вывезти собранный мусор» заменить словами «на добровольной основе организуют и проводят на прилегающей территории уборку и вывоз собранного мусора»;

1.6. пункт 4.5.4. Правил исключить;

1.7. в разделе 4.5. Правил «Работы по озеленению территории и содержанию                              зеленых насаждений»
1.8.пункты 4.5.4., 4.5.5., 4.5.6., 4.5.7., 4.5.8., 4.5.9., 4.5.10., 4.5.11., 4.5.12., 4.5.13., 4.5.14. Правил исключить.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в   периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, защите прав граждан и правопорядка.

Председатель поселкового

Совета депутатов                                                                              Т.Г. Зиновьева

Глава поселка Нижний Ингаш                                                         Б.И. Гузей